La prestación del servicio se realizará en el período comprendido del 20 de enero de 2026 

al 01 de julio de 2026. 

6. VALOR Y FORMA DE PAGO 

La OEI, a solicitud de Senacyt, pagará al consultor(a) en concepto de honorarios por el 

trabajo realizado, la cantidad global de veinticinco mil quetzales exactos (Q. 25,000.00), 

más impuestos correspondientes al IVA en régimen de contribuyente general, según la 

forma de pago que se describe en la siguiente tabla. 

Puesto Productos Montos 

Consultor/a 

Entrega del documento del diseño curricular del curso de periodismo